⁸⁹ i| om. Drag Mosk N₁ N₂;

⁹⁰ počto| add. Ubo N₂;

⁹¹ mnê| om. N₂;

⁹² lepa| žena Drag Mosk N₁ N₂ Bar;

⁹³ û| om. BrN₂ BrBar;

⁹⁴ gl(agol)ь| gov(o)r(i)lъ Bar;

⁹⁵ esi| si Drag N₁;

⁹⁶ tvoû| svoû Drag;

⁹⁷ i| om. Mosk N₁ N₂;

⁹⁸ radi| add. i Mosk;

⁹⁹ azъ poêhъ| pohodêh' N₁;

û v ženu sebê · n(i)ne ubo se ž|ena twoê primi û¹⁰⁰ i idi **20** zap(o)v(ê)dê¹⁰¹ | paraonъ mužemъ da otvedutъ | avraama¹⁰² i ženu ego i vsa êže¹⁰³ | imêše¹⁰⁴.

Gn

12:10 facta est autem fames in terra descenditque Abram in Aegyptum ut peregrinaretur ibi praevaluerat enim fames in terra **11** cumque prope esset ut ingredetur Aegyptum dixit Sarai uxori suae novi quod pulchra sis mulier **12** et quod cum viderint te Aegyptii dicturi sunt uxor ipsius est et interficiunt me et te reservabunt **13** dic ergo obsecro te quod soror mea sis ut bene sit mihi propter te et vivat anima mea ob gratiam tui **14** cum itaque ingressus esset Abram Aegyptum viderunt Aegyptii mulierem quod esset pulchra nimis **15** et nuntiaverunt principes Pharaoni et laudaverunt eam apud illum et sublata est mulier in domum Pharaonis **16** Abram vero bene usi sunt propter illam fueruntque ei oves et boves et asini et servi et famulae et asinae et camelii **17** flagellavit autem Dominus Pharaonem plagis maximis et domum eius propter Sarai uxorem Abram **18** vocavitque Pharao Abram et dixit ei quidnam est quod fecisti mihi quare non indicasti quod uxor tua esset **19** quam ob causam dixisti esse sororem tuam ut tollerem eam mihi in uxorem nunc igitur ecce coniux tua accipe eam et vade **20** praecepitque Pharao super Abram viris et deduxerunt eum et uxorem illius et omnia quae habebat

2.3. Unabridged non-Prophetologion passages

Next—of great interest—are the pericopes that were not included in the Prophetologia, but are rendered in a quite accurate translation in the breviaries, typically from the Latin, yet occasionally with some Greek ‘contaminations’, as will be described below.

2.3.1 Specific aspects of this are apparent in the example of Gn 17, the OCS text of which shows some indisputable lexical and syntactic features of Latin. Gn 17:22: *i egda že iskon'čano bis(tb) slovo g(lago)lúčago* (BrVO 142c19–20, ed. KAPPEL, JURIĆ KAPPEL, VELA, 2023: 368) is clearly based on the Latin, *cumque finitus esset sermo loquentis*, as compared to the Greek Septuagint version: *συνετέλεσε δὲ λαλῶν*. The same can reasonably be said of Gn 17:27: *i vsi muži domu ego · êkože vspiténici · tako i kuplenici · i tuždez(e) ml'ci* (BrVO 142d18–21, ed. KAPPEL, JURIĆ KAPPEL, VELA, 2023: 368), the brevity of which corresponds to the Latin *et omnes viri domus illius tam vernaculi quam empticii et alienigenae*, as opposed to the Greek *καὶ πάντες*